
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: JÍLEK KAREL Oponent: JUDr. Vladimír Laucký  

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2015/2016   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Využití bezpečnostních technologií k ochraně hranic ČR.  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Výsledky a jejich prezentace       

10. Závěry práce a jejich formulace       

11. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Popište vaší představu SH pomocí dronů a typ spojení na řídící pracoviště. Využití technologie 

"malintend" při ohraně SH v letištních prostorách.  

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Teoretická část: Drobné chyby str.14- při popisu činnosti finanční stráže chybí uvést, že byla ve 40. 

letech začleněna v rámci Stráže obrany státu (SOZ) do ochrany státní hranie. Po roce 1945 pak 

střežil SH pohotovostní pluk 9600 z něhož vznikla pohraniční stráž. Práce je dobře členěna, 

popisuje výstižně jak MZS tak CCTV, ACCESS i PZTS. Analyzuje prakticky všechna možná rizika 

při ochraně SH.  

Praktická část: Popisuje vyčerpávajícím způsobem možnou technickou obranu SH, škoda že více 

nepopisuje Izraelské zkušenosti i když se o nich zmiňuje. Práce je technicky zdatná, popisuje 



 

současné možnosti SH včetně cenové relace. Je dobře upotřebitelná pro praxi. Možná že 

zasluhovala konzultaci s cizineckou policií. Student se někdy zbytečně opakuje. Výborná práce 

s literaturou.  

 

 

Datum  1.6.2016     Podpis oponenta bakalářské práce 


